(
PROTOCOLO Nº: 04072/2013     DATA: 11/04/2013     HORA: 13:19     USUÁRIO: REINALDO
) (
Câmara Municipal de Santa Bárbara
 D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”
)
[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO Nº 02289/2013

Sugere ao Poder Executivo Municipal a construção de uma nova caixa de inspeção e troca de tubulação na viela de escoamento de agua de chuva na Rua Ruth Garrido Rocha, 127, no Bairro Parque Residencial do Lago.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor competente, providência referente à construção de uma nova caixa de inspeção e troca de tubulação na viela de escoamento de agua de chuva na Rua Ruth Garrido Rocha, 127, no Bairro Parque Residencial do Lago.

Justificativa:

A viela acima mencionada encontra–se com buracos em sua extensão, causando infiltrações em muros de casas paralelas a Viela. Outro problema destas são as vegetações que crescem paralelo aos muros chegando a obstruir a passagem da agua.
Ainda neste aspecto moradores estão preocupados com a segurança de crianças que moram nesta localidade.
Portanto solicitamos com a máxima urgência o serviço acima supracitado.
Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 12 de abril de 2.013.

Ducimar de Jesus Cardoso
“Kadu Garçom”
-Vereador-
image1.jpeg